ukhuwah. Walaupun terdapat satu khalifah yakni dari Dinasti

Bani Abbasiyah di kota Baghdad, tetapi kekhalifahan tersebut

hanya dianggap sebagai simbol persatuan spiritual Islam.
3

Sultan Salahuddin Al-Ayyubi ketika beliau masih

menjabat menjadi seorang gubernur pada tahun 1174-1193 M

atau 570-590 H pada Dinasti Bani Ayyub. Sultan Salahuddin

Al-Ayyubi mengatakan bahwa cara mengembalikan atau

membangkitkan semangat juang umat Islam yakni dengan cara

memperkuat kecintaan umat Islam kepada Nabi Muhammad

SAW . Sultan Salahuddin Al-Ayyubi menghimbau kepada umat

Pada 579 H (1183 M), pada musim ibadah haji bulan

Dzulhijjah, Salahuddin selaku penguasa haramain (dua tanah

suci (Mekah serta Madinah) mengeluarkan instruksi atau

seruuan kepada seluruh jemaah haji, agar jika mereka kembali

ke kampung halaman masing-masing, maka mereka dianjurkan

untuk segera mensosialisasikan kepada seluruh umat Islam di

manapun berada, bahwa mulai tahun 580 Hijriah (1184 M),

tepatnya pada 12 Rabiul Awal diperingati sebagai hari maulid

atau kelahiran Nabi Muhammad SAW, yang dilakukan dengan

berbagai macam kegiatan yang bertujuan untuk membangkitkan

semangat umat Islam. Namun, menurut para ahli sejarah, seperti

Ibn Khallikan, Sibth Ibn al-Jauzi, Ibn Kathir, al-Hafizh al-